
 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

 
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2022– SRP 

 

CONTRATO Nº 10052022001-PE PARTES: Secretaria Municipal de Esporte Lazer 
e Juventude de Presidente Dutra/MA, através do Assessor Executivo e 
Ordenador de Despesas de outro lado a empresa J DE S SILVA 
EMPREENDIMENTOS - ME, inscrito no CNPJ sob o Nº 38.234.783/0001-40, com 
endereço Rua Humberto de Campos n 42 Centro, Dom Pedro - MA, CEP: 65.765-
000 OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa para Aquisição de 
Material Esportivo em Geral para atender as necessidades das Secretarias do 
Município de Presidente Dutra – MA. DATA DA ASSINATURA: 10 de maio de 
2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 02 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, 
LAZER E JUVENTUDE 02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE 27 DESPORTO E LAZER 27 812 DESPORTO COMUNITÁRIO 27 812 
0054 ESPORTE SOLIDARIO 27 812 0054 2030 0000 APOIO AO 
DESENVOLVIMENTO DO DESPORTO AMADOR 3.3.90.30.00 MATERIAL DE 
CONSUMO, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 374.916,50 (Trezentos e setenta e 
quatro mil novecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos). PRAZO DE 
VALIDADE DO CONTRATO até 10 de maio de 2023 a contar a assinatura do 
contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima – Assessor 
Executivo e Ordenador de Despesas e Pelo Contratado: Joedson de Sousa Silva, 
Proprietário da empresa. Presidente Dutra – MA, 10 de maio de 2022. Publique-
se. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portaria de nº 035, 24 de março de 2022. 
(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO) 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, A PEDIDO, DE 
SERVIDOR PÚBLICO EFETIVO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 37, Inciso II, da Constituição 
da República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da Lei Orgânica do 
Município, RESOLVE:  
Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o (a) Sr(a). MICHELLE MIRANDA GONÇALVES, 
servidor efetivo, matrícula de nº 164804, onde exerceu o cargo de 
PROFESSORA, na Secretaria Municipal de Educação do Município de Presidente 
Dutra, Estado do Maranhão. 
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 24 DIAS DE MARÇO DE 2022. 

 
 

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Portaria de nº 039, 02 de maio de 2022. 
(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO) 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, VIA PROCESSO 
ADMINISTRATIVO, DE SERVIDOR PÚBLICO EFETIVO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

EXTRATO DE CONTRATO: Página..........................1/1 
PORTARIAS: Páginas..............................................1/2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 37, Inciso II, da Constituição 
da República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da Lei Orgânica do 
Município, RESOLVE:  
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Disciplinar de nº 49/2021. 
Art. 1º - EXONERAR o (a) Sr(a). RIZALVO FRANCISCO XAVIER DE SOUSA, 
servidora efetiva, matrícula de nº 60183, onde exerceu o cargo de A. O. S. D., 
na Secretaria Municipal de Educação do Município de Presidente Dutra, Estado 
do Maranhão. 
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 02 DIAS DE MAIO DE 2022. 

 
 

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2022-05-17T21:05:53-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




